
Комитет по делам образования города Челябинска 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 54 г. Челябинска» 

 Двинская ул., д.7, г. Челябинск, Челябинская область, 454018, т./факс 731-11-30 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2023          № 312/34 

 

 

Об утверждении перечня  

обрабатываемых  

персональных данных 

 

 На основании с Федеральным законом Российской Федерации от 

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» и Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 01.011.2012 №1119 «Об 

утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в 

информационных системах персональных данных», а также в целях 

организации работ по обеспечению безопасности персональных данных при 

их обработке в информационных системах персональных данных (далее –

ИСПДн) МБОУ «СОШ №54 г. Челябинска» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень персональных данных, обрабатываемых в 

ИСПИДн МБОУ «СОШ №54 г. Челябинска», к которым работники 

МБОУ «СОШ №54 г. Челябинска» имеют доступ в связи с 

исполнением ими трудовых обязанностей (Приложение №1). 

2. Ответственному за организацию обработки персональной данных 

проводить контроль актуальности перечня 1 раз в полгода.  

 

 

 

Директор                                                   С.П. Важенин  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к Приказу 

об утверждении перечня 

обрабатываемых 

персональных данных 

 

Перечень персональных данных, обрабатываемых в ИСПДн МБОУ 

«СОШ №54 г. Челябинска», к которым работники МБОУ «СОШ №54 г. 

Челябинска» имеют доступ в связи с исполнением ими трудовых 

обязанностей  

 

 адрес; 

 адрес электронной почты; 

 год рождения; 

 данные о социальных льготах; 

 дата выдачи документа, удостоверяющего личность, и выдавшем его 

органе; 

 дата рождения; 

 должность; 

 доходы; 

 идентификационный номер налогоплательщика; 

 место рождения; 

 месяц рождения; 

 мобильный телефон; 

 национальная принадлежность; 

 номер контактного телефона; 

 образование; 

 профессия; 

 сведения о воинском учете; 

 семейное положение; 

 табельный номер; 

 тип, серия и номер документа, удостоверяющего личность; 

 трудовой стаж; 

 фамилия, имя, отчество; 

 электронный журнал. 

 

 

 

 

 

 


		2023-12-25T23:15:03+0500
	Важенин Сергей Петрович




